**E**quitur de remedij communib; contra gulam et ebrietatem. Quod primo est meditatio mortis. Unde Augustinus in libro exhortationum. Nihil sic reuocat a peccato quam frequens mortis meditatio. cum scilicet quis pre cogitat. quod corpus suum dabat spiritibus in escâ. Quid enim dicemus de gulosis hominibus impinguates corpora sua cum cibariis delicatis: nisi quod sunt cocivermum preudentes vermis ut escâ desuis corporibus impinguatis habeat. Unde Berninus. Si diligent consideres corpus tuum. quid per os. quid per narres. ceterosque meatus corporis exeat: vilius sterquilinium nunc vidisti. Unde ergo superbis homo cuius conceptio culpa. nasci pena. labor vite mori post hominem vermis. post verme fetor horror. Hic in non hominē vertitur omnis homo. Hoc aduertere deberet gulosi: et sic erubescere corpus suum cum delicatis cibis impinguare. Unde Augustinus de verbis domini sermone. v. Preciosus cibus ad te intrat. quid sit cum intrauerit. Non nos si specula haberemus inventre de cibis preciosis erubesceremus. Secundum remedium est considerare male que homini ex crapula eveniunt. Nam triplex mors sequitur ex crapula. Prima est mors anime: quia gulosi et ebriosi oce-

onata rida

cidunt animas suas. Unde beat<sup>o</sup> Au-  
gustinus. Sicut expirat corpus cū ani-  
mam foras emittit: sic expirat anima.  
cum deum amittit. et hoc contingit qn/  
do homo sūm carnem crapulose viuit.

Unde apostol<sup>o</sup>. Si sūm carnem vixeris:  
moriemini. Unde etiam Hieroni-  
mus. Nostens curis sordidam animam  
reddit. Sed a mors est mors corporis.  
Unde Ecclasiast. xxvii. Propter cra-  
pulam multi obierunt: qui aut abstinēs  
est: adiiciet vitam. Tertia est mors cor-  
poris et anime simul post iudicium. Ex-  
emplum de epulone: ut haberetur Luce  
xvi. Qui quotidianē epulabatur splendi-  
de. et post mortem suam sepultus est i in-  
ferno ubi torquebitur famer sit: hoc p<sup>r</sup>  
ex eo quia iam ultra mille annos. p gue-  
ta aque rogavit dicens. Pater abraam  
mitte lazaram ut intingat extremum di-  
gitū sui in aquā ut refrigeret linguā meā  
quia crucior in hac flamma. R

Tertium remedium est considerare pe-  
nuriam miseriam christi. Quia qui ie-  
junia christi p̄cet: defacili a gula absti-  
nebit. Et nota q̄ christus tribus vicib-  
esurij. Primo em cum quadraginta di-  
ebus et noctibus iejunauit. et tunc hā-  
buit aliud ad comedēdum nisi lapides  
quando temptator dixit ei. Si fili<sup>o</sup> dei  
es Aliavice esurij. et non habuit nisi fo-  
lia. sicut legitur Matthei. xxi. de fical-  
nea: quonon habuit nisi folia. cui chri-  
st<sup>o</sup> maledixit. Terciavice esurij et sitiue  
scilicet in sua passione quando dixit Si-  
tio. Tunc enim non habuit nisi acetum  
et sel ad comedendum et bibendum. Un-  
de psal. Dederunt in escam meam fel.  
et in siti mea potauerunt me acero.